

Til NASDAQ OMX Nordic Copenhagen  
GlobeNewswire

Faaborg, den 28. oktober 2010  
Selskabsmeddelelse nr. 17/2010

## Delårsrapport for perioden 1. januar – 30. september 2010

### Resume

#### Stigende ordreindgang og forbedret cashflow

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. september 2010 for SKAKO A/S.

- Årets ordreindgang steg med 9% til 305 mio. kr. ( 2009: 279 mio. kr.)
- Med baggrund i en lav ordrebeholdning pr. 1. januar 2010 er omsætningen faldet med 8% til 284,6 mio. kr. (2009: 310,8 mio. kr.)
- Underskuddet i årets primære drift blev reduceret til -38,8 mio. kr. (2009: -50,2 mio. kr.)
- Udviklingen i primær drift i 2010 har været -15,2 mio. kr. i 1. kvartal 2010, -17,6 mio. kr. i 2. kvartal 2010 og -6 mio. kr. i 3. kvartal 2010.
- Resultat før skat blev -42,2 mio. kr. (2009: -49,8 mio. kr.)
- Totalindkomsten blev -37,1 mio. kr. (2009: -44,6 mio. kr.)
- Net Working Capital blev reduceret med 37% til 107,8 mio. kr. (2009: 169,8 mio. kr.)
- Året udviser et negativt cashflow på 2,3 mio. kr., men 3. kvartal viste et positivt cashflow på 6,6 mio. kr.

Resultatet i perioden har hovedsagelig været påvirket af

- Omkostninger i forbindelse med tilpasning af arbejdsstyrken til et lavere aktivitetsniveau.
- Problemer med outsourcing specielt i SKAKO Lift.

SKAKO koncernens primære driftsresultat fordeles sig således:

- SKAKO Concrete -17,5 mio. kr. (2009: -13,0 mio. kr.)
- SKAKO Vibration +6,9 mio. kr. (2009: +1,9 mio. kr.)
- SKAKO Lift -20,2 mio. kr. (2009: -34,6 mio. kr.)
- Moderselskab -7,7 mio. kr. (2009: -4,5 mio. kr.)

Underskuddet på primær drift i 3. kvartal 2010 kan henføres til SKAKO Lift.

SKAKO koncernen forventer et resultat før skat for året på -45 til -55 mio. kr. Baseret på estimat og likviditetsbudgetter for den resterende del af året, er det ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Det omfattende effektiviserings- og bespareelsesprogram, der blev igangsat af ledelsen i maj 2010, vil få fuld effekt fra begyndelsen af 2011, hvor der forventes øget omsætning og et positivt resultat.

Kontaktpersoner: Adm. direktør Lars Bugge, tlf. 63 11 38 60  
Bestyrelsesformand Kaare Vagner, tlf. 63 11 38 60

## Koncernens hoved- og nøgletal (i t.kr.)

Hovedtal	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	1/1-30/9 2010	1/1-30/9 2009	Hele året 2009
Nettoomsætning	95.199	93.304	284.613	310.815	414.606
Bruttoresultat	14.670	12.525	40.409	30.501	41.898
Resultat af primær drift	-5.951	-11.636	-38.765	-50.184	-62.605
Resultat af finansielle poster	-1.224	-975	-3.443	374	-421
Resultat før skat	-7.175	-12.610	-42.208	-49.810	-63.026
<b>Resultat for perioden</b>	<b>-7.804</b>	<b>-12.371</b>	<b>-37.108</b>	<b>-44.308</b>	<b>-63.805</b>
Langfristede aktiver	83.796	89.614	83.796	89.614	87.068
Kortfristede aktiver	232.774	303.734	232.774	303.734	302.139
<b>Aktiver i alt</b>	<b>316.570</b>	<b>393.348</b>	<b>316.570</b>	<b>393.348</b>	<b>389.207</b>
Aktiekapital	45.480	45.480	45.480	45.480	45.480
<b>Egenkapital</b>	<b>114.864</b>	<b>171.733</b>	<b>114.864</b>	<b>171.733</b>	<b>151.958</b>
Langfristede gældsforpligtelser	38.818	46.711	38.818	46.711	33.484
Kortfristede gældsforpligtelser	162.887	174.904	162.887	174.904	203.765
Rentebærende netto forpligtelser	55.672	49.494	55.672	49.494	51.530
Investering i materielle aktiver	3	2.358	1.354	11.212	15.163
Afskrivning på materielle aktiver	1.566	1.805	4.699	5.303	5.711
Pengestrøm til/fra driften	6.578	-16.184	-2.335	-71.021	-57.290
Pengestrøm til/fra investering	209	-2.986	35.959	14.485	1.371
Pengestrøm til/fra finansiering	-1.445	-296	-4.224	36.251	34.792
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>5.342</b>	<b>-19.467</b>	<b>29.400</b>	<b>-20.285</b>	<b>-21.127</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>276</b>	<b>335</b>	<b>282</b>	<b>374</b>	<b>352</b>
Nøgletal	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	1/1-30/9 2010	1/1-30/9 2009	Hele året 2009
Overskudsgrad	-6,3%	-12,5%	-13,6%	-16,1%	-15,1%
Soliditetsgrad	36,3%	43,7%	36,3%	43,7%	39,0%
Egenkapitalforrentning (p.a.)	-23,4%	-25,5%	-37,1%	-30,4%	-34,6%
Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr.	-3,5	-5,4	-16,7	-19,5	-28,6
Indre værdi, ultimo kr. pr. aktie	50,5	75,5	50,5	75,5	66,8

Ved udarbejdelse af hoved- og nøgletal er anvendt samme regnskabspraksis som i seneste årsrapport, hvortil der henvises.

## Totalindkomstopgørelse (i t.kr.)

	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	1/1-30/9 2010	1/1-30/9 2009	Hele året 2009
<b>Periodens resultat</b>	-7.804	-12.371	-37.108	-44.308	-63.805
<b>Anden totalindkomst</b>					
Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder	-571	-85	14	112	-2
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-580	-773
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	53	0	218	0
Skat af egenkapitalreguleringer	0	-13	0	-55	193
<b>Anden totalindkomst i alt</b>	-571	-45	14	-304	-582
<b>Totalindkomst i alt</b>	-8.375	-12.417	-37.094	-44.612	-64.387
<b>Fordeles således:</b>					
Aktionærerne i SKAKO A/S	-8.375	-12.417	-37.094	-44.612	-64.387
Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr.	-3,5	-5,4	-16,7	-19,5	-28,6

## Egenkapitalopgørelse (i t.kr.)

	<b>Koncern</b>				
	Aktionærerne i SKAKO A/S				
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2010</b>	<b>45.480</b>	<b>0</b>	<b>-1.968</b>	<b>108.446</b>	<b>151.958</b>
Totalindkomst i 9 måneder 2010 i alt	0	0	14	-37.108	-37.094
<b>Egenkapitalbevægelser i 9 måneder 2010 i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>-37.108</b>	<b>-37.094</b>
<b>Egenkapital 30. september 2010</b>	<b>45.480</b>	<b>0</b>	<b>-1.954</b>	<b>71.338</b>	<b>114.864</b>

	<b>Koncern</b>				
	Aktionærerne i SKAKO A/S				
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2009</b>	<b>45.480</b>	<b>580</b>	<b>-1.966</b>	<b>172.954</b>	<b>217.048</b>
Køb af egne aktier	0	0	0	-703	-703
Totalindkomst i 9 måneder 2009 i alt	0	-417	112	-44.308	-44.612
<b>Egenkapitalbevægelser i 9 måneder 2009 i alt</b>	<b>0</b>	<b>-417</b>	<b>112</b>	<b>-45.011</b>	<b>-45.315</b>
<b>Egenkapital 30. september 2009</b>	<b>45.480</b>	<b>164</b>	<b>-1.854</b>	<b>127.943</b>	<b>171.733</b>

## Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 30. september 2010 for SKAKO A/S.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS nr. 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vor opfattelse, at delårsrapporten giver et retvisende billede af SKAKO koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2010 samt af resultatet af SKAKO koncernens aktiviteter og pengestrømme i perioden 1. januar - 30. september 2010.

Det er endvidere vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling som helhed, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Faaborg, den 28. oktober 2010

Direktion:

Lars Bugge  
Adm. direktør

Carl Christian Graversen  
Økonomidirektør

Bestyrelse:

Kaare Vagner  
Formand

Christian Herskind  
Næstformand

Torben N. Hansen

Per Have

Jens W. Willumsen

## Ledelsesberetning

SKAKO A/S virker inden for tre forretningssegmenter:

- Maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton – SKAKO Concrete
- Vibrationsudstyr til industriel brug – SKAKO Vibration
- Personlifte – SKAKO Lift

### Aktivitet og indtjening.

SKAKO koncernen har i årets tre første kvartaler haft en ordreindgang på 305 mio. kr., hvilket er en stigning på 9% i forhold til samme periode i 2009.

På grund af et lavt udgangspunkt i ordrebeholdningen har der i 2010 været en nedgang i omsætningen på 8% til 284,6 mio. kr. mod 310,8 mio. kr. i samme periode i 2009.

Til trods for en faldende omsætning er resultatet af primær drift forbedret i 2010 med 11,4 mio. kr. til -38,8 mio. kr.

Resultatet er negativt påvirket af store omkostninger i forbindelse med organisationsændringer samt omkostninger til tilpasning af organisationen til det lavere aktivitetsniveau. Resultat af tilpasningerne vil få fuld effekt fra 2011.

Problemer med forsyningskæden, især fra Kina i forbindelse med outsourcing af produktion fra SKAKO Lift, har påvirket driften negativt i 2010. Forsyningskæden er ved at være normaliseret, og forventes fra 2011 at bidrage positivt til selskabets drift.

Udviklingen i primær drift i 2010 har været -15,2 mio. kr. i 1. Q 2010, -17,6 mio. kr. i 2. Q 2010 og -6 mio. kr. i 3. Q 2010.

### Pengestrømme.

SKAKO koncernen har nedbragt Net Working Capital i 2010 med 62,0 mio. kr. til 107,8 mio. kr. Dette har resulteret i, at koncernen, trods et underskud på primære drift på -38,8 mio. kr., kun har haft en negativ pengestrøm fra driften på 2,3 mio. kr. Cashflow har været positiv med 6,6 mio. kr. i 3. kvartal 2010.

SKAKO koncernen forventer at have finansiell kapacitet til at finansiere årets drift.

### Egenkapital

SKAKO koncernens egenkapital udgjorde 114,9 mio. kr. ved periodens udløb mod 152,0 mio. kr. pr. 31. december 2009. Soliditetsgraden var 36,3% mod 39,0% primo året.

### **Forventninger til 2010**

SKAKO koncernen forventer et resultat før skat for året på -45 til -55 mio. kr. Baseret på estimat og likviditetsbudgetter for den resterende del af året, er det ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Det omfattende effektiviserings- og bespareelsesprogram, der blev igangsat af ledelsen i maj 2010, vil få fuld effekt fra begyndelsen af 2011, hvor der forventes øget omsætning og et positivt resultat.

## **Udvikling i koncernens forretningssegmenter.**

### SKAKO Concrete.

SKAKO Concrete har i årets tre første kvartaler haft en ordreindgang på 150 mio. kr., hvilket er en stigning i ordreindgangen på 10% i forhold til samme periode i 2009.

Siden medio 2008 har markederne for maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton i Europa og USA, som er forretningsens hovedmarkeder, været meget svage. Koncernen har derfor øget fokus på markederne i Mellemøsten og Afrika, hvor der er konstateret en øget aktivitet.

Omsætningen de tre første kvartaler i 2010 blev 143,9 mio. kr. mod 152,8 mio. kr. i samme periode i 2009.

Resultat af primær drift blev -17,5 mio. kr. mod -13,0 mio. kr. i samme periode i 2009.

Nedgangen skyldes den lavere omsætning.

Montage af beton blandere er i 2010 blevet samlet på koncernens beton fabrik i Lille i Frankrig. Organisationen er blevet tilpasset, senest i maj 2010, til det aktuelle aktivitetsniveau. Tilpasningen vil have fuld resultatmæssig effekt i 2011.

### SKAKO Vibration.

SKAKO Vibration har i årets tre første kvartaler haft en ordreindgang på 94 mio. kr., hvilket er en stigning i ordreindgangen på 2% i forhold til samme periode i 2009, der var præget af usædvanlige ordrer til Nordafrika med en lav dækningsgrad.

Det europæiske marked har været hårdt ramt af krisen siden august 2008. Der er i 3. kvartal 2010 konstateret en væsentlig stigning på flere af disse markeder, hvilket har resulteret i en ordreindgang på 30 mio. kr. i 3. kvartal 2010 mod 13 mio. kr. i 3. kvartal 2009.

Omsætningen de tre første kvartaler i 2010 blev 93,5 mio. kr. mod 93,2 mio. kr. i samme periode i 2009.

Til trods for en uændret omsætning er resultat af primær drift blev forbedret til 6,9 mio. kr. mod 1,9 mio. kr. i samme periode i 2009. Stigende dækningsgrad samt omkostningsreduktion er en primær årsag til denne resultatforbedring.

Organisationen er blevet tilpasset, senest i maj 2010, til det aktuelle aktivitetsniveau. Tilpasningen vil have fuld resultatmæssig effekt i 2011.

### SKAKO Lift

SKAKO Lift har i årets tre første kvartaler haft en ordreindgang på 61 mio. kr., hvilket er en stigning i ordreindgangen på 20% i forhold til samme periode i 2009.

Omsætningen de tre første kvartaler i 2010 blev 49,3 mio. kr. mod 67,2 mio. kr. i samme periode i 2009. Den primære drift blev forbedret til -20,2 mio. kr. mod -34,6 mio. kr. i samme periode i 2009.

SKAKO Lift har påbegyndt outsourcing af produktionen til lavkostlande, hvilket har øget dækningsgraden i 2010 til 28,3% sammenholdt med 15,7% i tilsvarende periode i 2009.

Problemer med forsyningskæden, primært fra Kina, har påvirket driften negativt i årets 3 første kvartaler med ca. 8 mio. kr. Forsyningskæden er ved at være normaliseret, og forventes fra 2011 at bidrage positivt til selskabets drift.

## Segmentoplysninger (i t.kr.)

### Aktiviteter 1/1-30/9 2010

	Betonanlæg	Vibrations- udstyr	Personlift	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt jf. hovedtal fra regnskabet
Nettoomsætning eksternt	143.910	91.272	49.431	0	0	284.613
Nettoomsætning intern	2	2.180	0	0	-2.182	0
Afskrivninger	4.087	521	648	35	0	5.291
Resultat af primær drift	-17.453	6.865	-20.160	-7.693	-324	-38.765
Resultat før skat	-20.092	5.700	-21.175	-6.317	-324	-42.208
Periodens resultat	-15.063	3.958	-21.022	-4.657	-324	-37.108
<b>Segmentaktiver</b>	<b>153.321</b>	<b>99.400</b>	<b>67.386</b>	<b>210.864</b>	<b>-214.402</b>	<b>316.569</b>
<b>Segmentforpligtelser</b>	<b>144.161</b>	<b>47.148</b>	<b>72.843</b>	<b>13.902</b>	<b>-76.349</b>	<b>201.705</b>
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	929	313	466	0	0	1.708
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	78	0	452	0	0	530
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	3.377	1.285	0	0	0	4.662
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	298	0	0	0	0	298
Gennemsnitligt antal medarbejdere	159	60	57	6	0	282

### Aktiviteter 1/1-30/9 2009

	Betonanlæg	Vibrations- udstyr	Personlift	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt jf. hovedtal fra regnskabet
Nettoomsætning eksternt	152.795	90.828	67.192	0	0	310.815
Nettoomsætning intern	-1	2.413	0	0	-2.412	0
Afskrivninger	3.997	820	1.006	53	0	5.876
Resultat af primær drift	-13.009	1.921	-34.594	-4.502	0	-50.184
Resultat før skat	-14.757	1.578	-36.151	-480	0	-49.810
Periodens resultat	-8.975	717	-35.906	-144	0	-44.308
<b>Segmentaktiver</b>	<b>172.486</b>	<b>106.590</b>	<b>75.636</b>	<b>260.538</b>	<b>-221.902</b>	<b>393.348</b>
<b>Segmentforpligtelser</b>	<b>127.532</b>	<b>58.970</b>	<b>112.676</b>	<b>13.067</b>	<b>-90.630</b>	<b>221.615</b>
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	11.287	499	518	0	0	12.304
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	10.549	0	290	0	0	10.839
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	2.068	82	800	0	0	2.950
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	745	0	0	0	0	745
Gennemsnitligt antal medarbejdere	191	69	110	4	0	374